ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ПЕЧАТНИКИ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

______________2015 года №______
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Печатники от 25 июня 2013 года № 12/1

Рассмотрев представление прокурора Юго-Восточного административного округа города Москвы от 18 мая 2015 года № 7-4-2015 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, об общих принципах организации местного самоуправления, об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также в целях совершенствования депутатской деятельности Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального округа Печатники
от 25 июня 2013 года № 12/1 «О Регламенте Совета муниципального округа Печатники» согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в прокуратуру Юго-Восточного административного округа города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Печатники Порхунова А.В.
Глава муниципального
 округа Печатники

                                             А.В. Порхунов
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Печатники

от __________2015 года № _____
Внесение изменений

в решение Совета муниципального округа Печатники
от 25 июня 2013 года № 12/1
В приложении к решению:

1) в статье 18:

а) пункт 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) осуществлять иные права в соответствии с настоящим Регламентом.»;

б) пункт 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Регламентом.»;

2) статью 20 изложить в следующей редакции:

«Статья 20

1. Заседания Совета депутатов (рассмотрение отдельных вопросов) могут проводиться закрыто. Закрытое заседание (закрытое рассмотрение вопросов повестки дня) проводится в соответствии с протокольным решением о проведении закрытого заседания (закрытого рассмотрения вопросов).

2. Закрытое заседание Совета депутатов (закрытое рассмотрение вопросов повестки дня) проводится в случаях, если в материалах, необходимых для рассмотрения вопроса повестки дня, содержатся сведения, относящиеся в соответствии с законодательством Российской Федерации к информации ограниченного доступа, а также в случае, установленном пунктом 3 статьи 60 настоящего Регламента.

3. На закрытом заседании (закрытом рассмотрении вопросов повестки дня) имеют право присутствовать лица, приглашенные Советом депутатов для рассмотрения вопроса, включенного в повестку дня.

4. Председательствующий на закрытом заседании (закрытом рассмотрении вопросов повестки дня) информирует присутствующих на заседании лиц о правилах проведения закрытого заседания и об ограничениях в отношении распространения информации, составляющей государственную или иную охраняемую законом тайну.

5. Во время проведения закрытого заседания (закрытого рассмотрения отдельных вопросов) запрещается ведение аудиовидеозаписи в зале заседаний (кроме протокольной аудиовидеозаписи, производимой секретарем заседания Совета депутатов).

6. Депутаты, иные лица, присутствующие на закрытом заседании (закрытом рассмотрении вопросов повестки дня), не вправе распространять полученную на заседании информацию.

7. Протокол закрытого заседания Совета депутатов, а также документы, имеющие отношение к рассматриваемым на указанном заседании вопросам, являются документами ограниченного доступа.

8. Действие пунктов 4-7 настоящей статьи и пункта 5 статьи 30 настоящего Регламента не распространяется на закрытые заседания Совета депутатов, проведение которых осуществляется на основании пункта 3 статьи 60 настоящего Регламента.»;

3) статью 27 признать утратившей силу;
4) пункт 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«5. В случае проведения закрытого заседания (закрытого рассмотрения вопросов повестки дня) оформление протокола и материалов закрытого заседания Совета депутатов, их хранение, тиражирование, распространение, пересылка и допуск к ним депутатов, и иных лиц производятся по правилам, установленным законодательством Российской Федерации для работы со сведениями, относящимися к информации ограниченного доступа.»;
5) дополнить статьей 52.1 следующего содержания:

«Статья 52.1
1. Депутатские группы являются депутатскими объединениями, образованными из депутатов, являющихся членами одной политической партии, имеющей в соответствии с федеральным законодательством право выдвигать кандидатов на выборах в советы депутатов внутригородских муниципальных образований в городе Москве (далее – политическая партия). В состав депутатской группы, на основании решения депутатской группы, также могут входить беспартийные депутаты. Численность депутатской группы должна составлять не менее трех депутатов.

2. Депутат может состоять только в одной депутатской группе.

3. Депутатские группы создаются на организационных собраниях депутатов, на которых принимается решение о создании депутатской группы, утверждается персональный состав, определяется полное наименование депутатской группы с указанием названия политической партии, избирается руководитель депутатской группы.

4. Решения, принятые на организационном собрании депутатов, оформляются протоколом, который подписывается всеми депутатами, входящими в создаваемую депутатскую группу.

5. Протокол проведения организационного собрания направляется главе муниципального округа, который информирует Совет депутатов о создании депутатской группы на ближайшем заседании Совета депутатов.

6. Вхождение депутата в состав существующей депутатской группы производится на основании письменного заявления депутата и решения большинства от общего числа членов депутатской группы, оформляемого протоколом, подписываемым руководителем депутатской группы.

7. Депутат исключается из состава депутатской группы в соответствии с решением большинства от общего числа членов депутатской группы или на основании письменного заявления депутата.

8. Сведения о создании депутатских групп подлежат размещению на официальном сайте и официальному опубликованию.

9. Порядок работы депутатской группы определяется решениями, принимаемыми на заседаниях депутатской группы.».
PAGE